II. nach **Verben:** 1. quae (res) essent propriae belli administrandi; de or I 210. f. propulsio. quod bellum expectatione eius attenuatum atque immunatum est, adventu sublatum ac sepultum; imp Pomp 30. quod bellum commotum a Scapula ita postea confirmatum est a Pompeio, ut . . ; ep IX 13. 1. alter bellum terra et mari comparat; A X 4. 3. ut caveritis, ne hoc absoluto novum aliquod bellum Gallicum concitaretur; Font 33. confectis omnibus maritimis terrestribus bellis; prov 27. f. renovo. confirmo: f. commoveo. conflo: f. I, 1. nascitur. vidi nostros amicos cupere bellum, hunc (Caesarem) autem non tam cupere quam non timere; ep IX 6. 2. nullum bellum iustum habetur nisi denuntiatum, nisi indictum, nisi repetitus rebus; rep III 35. suadere intui, ut (Pompeius) bellum duceret; ep VII 3. 2. nullus (est) rex, qui bellum populo Romano facere possit; Catil II 11. frango: f. I, 1. oritur. agitur salus sociorum atque amicorum, pro qua multa maiores vestri magna et gravia bella gesserunt; imp Pomp 6. eum Antonio bellum gerimus, sed non pari condicione, contra arma verbis; ep XII 22. 1. f. profligo, renovo. bellum nullum haberemus; Phil V 30. f. denuntio. cuius (parentis) sanguine totum illud sociale bellum macula sceleris imbutum est; Font 41. imminuo: f. attenuo. ut is bellum rei publicae indiceret; ep XI 18. 2. f. denuntio. cum rex Pyrrhus populo Romano bellum ultro intulisset; of III 86. non modo non restinctum bellum, sed etiam inflammatum videtur; ep XI 12. 1. cum servorum bellum metueretur; Ver V 18. qui profligato bello ac paene sublato renovatum bellum gerere conamur || cogamur ||; ep XII 30. 2. illa (Gallia) huius bellum propagandi, administrandi, sustinendi principatum tenet; Phil XII 9. nos confecto bello, ut arbitrabamur, renovatum bellum gerimus;

ep XII 8. 1. f. profligo. cum bellum acerbissimum civile sit restinctum; Phil V 40. f. inflammo. ut bellum intestinum ac domesticum sedetur; Catil II 28. sepelio: f. attenuo. bellum crudele et exitiosum suscipi a Pompeio intellegebam; A IX 6. 7. f. I, 1. nascitur. sustineo: f. propulso. timeo: f. cupio. tollo: f. attenuo. profligo. trahi id bellum; A X 8. 2. fecerunt (poetae), ut eorum (deorum) bella, proelia, pugnas, vulnera, videremus; nat I 42. — 2. quem bello praedonum *praeponeret*; imp Pomp 63. — 3. qui praetor finitimo, consul domestico bello rem publicam libera rat; Planc 70. perfuncta res publica est hoc misero fatalique bello; Marcel 31. — 4. tantum aberat a bello, ut . . ; Phil X 14. quantum ipse a continuo bellis et victoriis conquievit; Balb 3. ad tantum bellum is (Cn. Pompeius) erat deligidens atque mittendus; imp Pomp 50. L. Lucullus magnis rebus gestis ab eo bello discedere; imp Pomp 5. tua aetas incidunt in id bellum; of II 45. quem iam ingressum esse in bellum videbam; Catil II 14. mitto ad: f. deligo ad. consil sortiti ad bellum prefectus A. Hirtius; Phil XIV 4. quoniam illi arti in bello ac seditione locus est, huic in pace atque otio; Quir 20. sum sine: f. I, 1. est; Phil VIII 2. sine qua (urbe) numquam nostri imperatores ex Transalpinis bellis triumpharunt; of II 28. maximo in bello sic est versatus, ut . . ; Muren 20.

III. nach **Adjektiv:** vir bellorum omnium peritissimus, P. Servilius; imp Pomp 68.

IV. nach **Substantiven:** 1. quos cives belli calamitas reliquos fecerat; Ver II 86. quas dixi paulo ante iustas causas esse bellorum; of I 38. confectio huius belli est D. Bruti salus; Phil XIV 1. hoc vectigali etiam belli difficultates sustentantur; agr II 83. huius totius belli in unius viri vita positum esse discrimin; Phil XIV 3. quoniam concealeratissimi periculosisimique belli nefarios duces captos iam tenetis; Catil III 16. cum omnium bellorum exitus incerti sint; ep VI 1. 2. f. fortuna. bonum civem initia belli civilis invitum suscipere, extrema libenter non persequi; ep IV 7. 2. me mihi ipsi finem fecisse belli; ep VII 3. 5. cum esset incertus exitus et anceps fortuna belli; Marcel 15. primum mihi videtur de genere belli, deinde de magnitudine esse dicendum; imp Pomp 6. oriens incendium belli Punici secundi; rep I 1. initia: f. extrema. quam (Minervam) principem et inventricem belli ferunt; nat III 53. quae (Mytilenae) vestrae belli lege ac Victoriae iure factae sunt; agr II 40. magnitudo: f. genus. Martem belli esse communem; de or III 167. cui (Italiae) belli intestini et vastitatis metus inferebatur; Planc 87. qui nec sumptis armis belli ullam partem attigi; A IX 11. A, 2. dum modo a vobis huius horribilis belli ac nefarii periculum depellatur; Catil II 15. f. suspicio. princeps: f. inventrix. propter rationem Gallici belli; prov. 19. tu populo Romano subsidia belli, tu ornamenta pacis eripias? ag I 3. omnia alia esse nobis vacua ab omni periculo atque etiam suspicione belli; prov 30. cuius belli vitor L. Scipio; Muren 31. extremum malorum omnium esse civilis belli vitoriam; ep IX 6. 3. — 2. quod fuerit de hoc bello iudicium senatus; Phil IX 7. o nationes testes Cn. Pompei non solum virtutis in bello, sed etiam religionis in pace! Balb 13.

V. nach **Adverbien:** 1. quibus (consiliis) saepe constituta est imperatorum sapientia salus civitatis ant belli aut domi; Bru 256. qui sunt boni cives, qui belli, qui domi de patria bene merentes, nisi . . ? Planc 80. magnae res temporibus illis a fortissimis viris belli gerebantur; rep II 56. — 2. cum bello sociorum tota Italia arderet; Ver V 8. quos (agros) bello Romulus ceperat; rep II 26. cum hoc bello, *bello*, inquam, decertandum est; Phil V 33. omne Latium bello devicit; rep II 44. socii nefario bello lacesitti;

Piso 85. ceteri partim ex veteribus bellis agro multati, partim ab hoc ipso bello superati et oppressi; Font 26. cum senatus P. Dolabellam bello persequendum censuerit; Phil XI 29. quae (Italia) cum servili bello taetro periculosoque premeretur; imp Pomp 30. superari: f. opprimi. cum bello vastabitur Italia; Catil I 29. bello victis regibus; Sest 57. me clamante nihil esse bello civili miserius; ep XVI 12, 2. cum bello Latino ludi votivi maximi primum fierent; div 1 55. — 3. ex: f. 2. opprimi. noster populus in pace et domi provocat, in bello sic paret ut regi; rep I 63. post magnum illud Peloponnesiacum bellum; rep III 44. „arma“ ac „tela“ pro bello; de or III 167.